



ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Δευτέρα, 31 Μαΐου 2010

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΟΜΙΛΟΥ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2010

ATHEX: PLAT
Reuters: THRR.AT
Bloomberg: PLAT GA

Σκοπός του παρόντος είναι να παρουσιάσει τα οικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου για το α' τρίμηνο του 2010 και να επισημάνει τους βασικούς παράγοντες οι οποίοι συνέβαλλαν στην διαμόρφωσή τους.

Επισημαίνεται ότι στις οικονομικές καταστάσεις του α' τριμήνου του 2010 και σύμφωνα με το από 12-03-2010 Δελτίο Τύπου της Εταιρείας, η πληροφόρηση κατά τομέα σύμφωνα με το Δ.Π.Χ.Π. 8 και δεδομένου ότι έχει αλλάξει το σύστημα εσωτερικής αναφοράς, περιλαμβάνει πλέον δύο, αντί για τρεις κλάδους: τον Κλάδο των Τεχνικών Υφασμάτων και τον Κλάδο της Συσκευασίας.

Για το α' τρίμηνο του 2010 ο Ενοποιημένος Κύκλος Εργασιών παρουσίασε αύξηση της τάξεως του 5,5% η οποία οφείλεται κυρίως στην αύξηση του όγκου πωλήσεων (+4%). Το Περιθώριο Μικτού Κέρδους μειώθηκε κατά 1.6 ποσοστιαίες μονάδες δεδομένου ότι υπήρξε ετεροχρονισμός ως προς τη μετακύληση της αύξησης των τιμών των α' υλών στην τιμή πώλησης των προϊόντων, κυρίως στον κλάδο των τεχνικών υφασμάτων. Στο α' τρίμηνο του τρέχοντος έτους οι τιμές των α' υλών παρουσίασαν αύξηση της τάξεως του 49% περίπου σε σχέση με το αντίστοιχο διάστημα πέρυσι. Τα Έξοδα Διάθεσης αυξήθηκαν ως απόρροια της αύξησης του μεταφορικού κόστους ενώ τα Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας είναι επιβαρυνόμενα από τα κόστη τα οποία προέκυψαν στο διάστημα κατά το οποίο η Εταιρεία βρισκόταν σε διαπραγματεύσεις με Πολυεθνικό Όμιλο για την πώληση θυγατρικών της του κλάδου των Τεχνικών Υφασμάτων, και τη συμμετοχής της ίδιας στο μ/κ της εξαγοράζουσας, οι οποίες δεν τελεσφόρησαν (η Εταιρεία έχει προβεί σε επίσημη ανακοίνωση σχετικά, με το από 9-03-2010 Δελτίο Τύπου)

Ως απόρροια των ανωτέρω τα βασικά μεγέθη του Ομίλου Πλαστικά Θράκης για το α' τρίμηνο του 2010 σε σχέση με το α' τρίμηνο του 2009 διαμορφώθηκαν ως εξής:

- **Ενοπ. Κύκλος Εργασιών:** €48,9 εκ. σε σχέση με € 46,3 εκ πέρυσι (+5,5%)
- **Ενοπ. EBITDA:** € 4,9 εκ. σε σχέση με € 5,8 εκ. πέρυσι (-15,4%)
- **Ενοπ. ΚΠΦ:** € 1,0 εκ σε σχέση με € 1,7 εκ. πέρυσι (-40,4%)
- **Ενοπ. ΚΜΦ&ΔΜ:** € 765 χιλ. σε σχέση με € 1,2 εκ. πέρυσι (-39,8%)

Επίσης, στις 31.03.2010 ο Καθαρός Τραπεζικός Δανεισμός του Ομίλου ανήλθε σε € 64 εκ περίπου, μειωμένος κατά 3,5% σε σχέση με τις 31.12.2009. Ο δείκτης Τραπεζικός Δανεισμός προς Ίδια Κεφάλαια διαμορφώθηκε σε 0,6.

Για περαιτέρω διευκρινήσεις ή πληροφορίες αναφορικά με το περιεχόμενο του παρόντος μπορείτε να απευθύνεστε στους κ.κ. Σπύρο Ντάκα, Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών τηλ. επικοινωνίας 210-9875060 και Ιωάννα Καραθανάση, Υπεύθυνη Σχέσεων με τους Επενδυτές στο τηλέφωνο 210-9875081

ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2010 (σε χιλ. ευρώ)

Κύκλος Εργασιών €48.940 (+5,5 %)

Η αύξηση του Κύκλου Εργασιών οφείλεται κυρίως στην αύξηση του όγκου των πωλήσεων (+4%) στο α' τρίμηνο του 2010. Ειδικότερα ο κλάδος των Τεχνικών Υφασμάτων παρουσίασε αύξηση της τάξεως του 4,9% και ο Κλάδος της Συσκευασίας αυξήθηκε κατά 6,3% σε σχέση με την αντίστοιχη περυσινή περίοδο.

Μικτά Κέρδη €8.776 (-3,0 %)

Το περιθώριο Μικτού Κέρδους διαμορφώθηκε σε 17,9%, μειωμένο κατά 1,6 ποσοστιαίες μονάδες κυρίως λόγω του ετεροχρονισμού στη μετακύλιση της αύξησης των τιμών των α' υλών στην τιμή πώλησης των προϊόντων. Επισημαίνεται ότι στο α' τρίμηνο του 2010 η τιμή της α' ύλης αυξήθηκε κατά 49% σε σχέση με το αντίστοιχο διάστημα πέρυσι.

Λοιπά Έσοδα Εκμετάλλευσης €2.400 (+39,5%)

Αφορούν κυρίως πιστωτικές συναλλαγματικές διαφορές και έσοδα από επιδοτήσεις

Έξοδα Διοίκησης €2.594 (+14,4%)

Είναι επιβαρυνμένα κατά € 339 χιλ.. από τα κόστη τα οποία προέκυψαν κατά την περίοδο των διαπραγματεύσεων της Διοίκησης με Πολυεθνικό Όμιλο και αφορούσαν στην πώληση θυγατρικών του κλάδου των Τεχνικών Υφασμάτων και της συμμετοχή της ίδιας στο μ/κ της εξαγοράζουσας.

Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα € 1.476 (+81,1%)

Αφορούν κυρίως χρεωστικές συναλλαγματικές διαφορές.

EBITDA €4.933 (-15,4%)

Το Περιθώριο EBITDA διαμορφώνεται σε 10,1% μειωμένο σε σχέση με το περυσινό τρίμηνο κατά 2,5 ποσοστιαίες μονάδες

ΚΠΦ €1.056 (-40,4%)

Το Περιθώριο ΚΠΦ διαμορφώνεται σε 2,2 % μειωμένο σε σχέση με το ίδιο διάστημα πέρυσι κατά 1,6 ποσοστιαίες μονάδες

ΚΜΦ&ΔΜ €765 (-39,8%)

Το Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ διαμορφώνεται σε 1,6% μειωμένο σε σχέση με πέρυσι κατά 1,1 ποσοστιαίες μονάδες

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2010

(ποσά σε χιλ. ευρώ)	Α' Τρίμ. 2010	Α' Τρίμ. 2009	% Μεταβολή
Κύκλος Εργασιών	48.940	46.369	5,5%
Μικτά Κέρδη	8.776	9.047	-3,0%
Περιθώριο Μικτού Κέρδους	17,9%	19,5%	
Λοιπά Έσοδα Εκμετάλλευσης	2.400	1.721	39,5%
Ως % του Κ.Ε.	4,9%	3,7%	
Έξοδα Διάθεσης	5.077	4.799	5,8%
Ως % του Κ.Ε.	10,4%	10,3%	
Έξοδα Διοικ. Λειτουργίας	2.594	2.268	14,4%
Ως % του Κ.Ε.	5,3%	4,9%	
Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα	1.476	815	81,1%
Ως % του Κ.Ε.	3,0%	1,8%	
EBIT	2.029	2.886	-29,7%
Περιθώριο EBIT	4,1%	6,2%	
EBITDA	4.933	5.831	-15,4%
EBITDA Margin	10,1%	12,6%	
Χρημ/κά Έξοδα	973	1.113	-12,6%
ΚΠΦ	1.056	1.773	-40,4%
Περιθώριο ΚΠΦ	2,2%	3,8%	
Φόρος Εισοδήματος	260	488	-46,7%
Δικαιώματα Μειοψηφίας	31	15	
ΚΜΦ&ΔΜ	765	1.270	-39,8%
Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ	1,6%	2,7%	
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή (σε ευρώ)	0,017	0,028	-39,3%

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ:

(ποσά σε € χιλ.)	Τεχνικά Υφάσματα			Συσκευασία		
	Α' Τρίμ. 2010	Α' Τρίμ. 2009	% Μετ.	Α' Τρίμ. 2010	Α' Τρίμ. 2009	% Μετ.
Κύκλος Εργασιών	26.132	24.920	4,9%	22.808	21.449	6,3%
Μικτά Κέρδη	4.171	5.457	-23,6%	4.605	3.590	28,3%
Περιθώριο Μ.Κ.	16,0%	21,9%		20,2%	16,7%	
EBITDA	3.011	3.686	-18,3%	1.922	2.145	-10,4%
EBITDA Margin	11,5%	14,8%		8,4%	10,0%	

Αποθέματα €45.766 (+1,5%)

Πελάτες €41.751 (+6,4%)

Προμηθευτές €20.726 (+19,3%)

Καθαρός Τρ. Δανεισμός € 64.069 (-3,5%)

Καθαρός Τρ. Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια: 0.6

Παροχές Προσωπικού € 15.590 (-18,2%)

Η συνολική υποχρέωση του Συνταξιοδοτικού προγράμματος της Don & Low LTD στις 31.03.2010 διαμορφώνεται ως εξής:

(ποσά σε εκ. €)	31.3.2010	31.12.2009
Παρούσα Αξία Υποχρεώσεων	103.282	99.764
Παρούσα Αξία Περιουσιακών Στοιχείων	88.784	81.860
Αναλογιστικό Έλλειμμα	14.498	17.903

ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 31.03.2010

(ποσά σε χιλ. Ευρώ)	31.3.2010	31.12.2009	% Μεταβολή
Σύνολο Παγίου Ενεργητικού	110.527	110.451	0,1%
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού	135.290	131.757	2,7%
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	245.817	242.208	1,5%
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	101.294	99.361	1,9%
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις			
Μακροπρόθεσμα Δάνεια	24.896	24.413	2,0%
Παροχές Προσωπικού	15.590	19.057	-18,2%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	6.510	5.741	13,4%
Σύνολο Μακροπροθεσμων Υποχρεώσεων	46.996	49.211	-4,5%
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις			
Βραχυπρόθεσμα Τραπεζικά Δάνεια	61.018	62.197	-1,9%
Προμηθευτές	20.726	17.376	19,3%
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	15.783	14.063	12,2%
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων	97.527	93.636	4,2%
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	144.524	142.847	1,2%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	245.817	242.208	1,5%